
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 432     Data 27/12/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali, per la 

partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e alle Commissioni 

consiliari per il periodo: Luglio – Dicembre 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

PREMESSO : 

 

Che il comma 4 dell’art. 19 della L.R. n. 30 del 23/12/2000, e ss.mm.ii. dispone che i 

Consiglieri Comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la partecipazione ai 

Consigli e alle Commissioni ; 

 

Che la corresponsione dei gettoni di presenza è comunque subordinata alla effettiva 

partecipazione del Consigliere ai Consigli Comunali e alle sedute delle Commissioni consiliari; 

 

Precisato che agli Amministratori Comunali che godono dell'indennità di carica non spetta 

il gettone di presenza, ivi compreso il Presidente del Consiglio Comunale; 

 

Considerato che si deve provvedere ad impegnare la relativa somma per il periodo 2° 

semestre 2019, con regolare atto; 

 

Ritenuto necessario di dover impegnare la somma presunta di € 700,00 per il pagamento dei 

gettoni di presenza per le sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari ai 

Consiglieri Comunali per il periodo dal 01 luglio e fino a dicembre 2019; 

 

Visti : 

 

 la legge regionale n. 30/2000 e s.m.i. ; 

 il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento Regionale Enti Locali approvato con decreto 

legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del C.C. n. 40 del 15/07/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2021; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportati e trascritti, la somma di € 700,00 per il pagamento dei gettoni di presenza ai 

Consiglieri Comunali alle riunioni del Consiglio Comunale e alle Commissioni Consiliari 

per il secondo semestre dell’anno 2019 (dal mese di luglio e fino al mese di dicembre), con 

imputazione al codice di bilancio 01.01-1.03.02.01 a voce “Prestazione di servizi – Organi 

istituzionali – Partecipazione e decentramento” Cap. 340 del bilancio 2019/2021, esercizio 

2019; 

 

2. Dare atto, infine, che la presente determina diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, verrà registrata e numerata sul registro delle determine del settore 

amministrativo e verrà affissa all’Albo comunale per 15 giorni consecutivi . 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

           f.to  (Dott. Scelfo Vincenzo) 
 



 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge n° 142/90 

come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                                                           Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

                                                                                           Rag. Rosanna Russo 

 
Capitolo 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/____ 

 
€  

 
Capitolo 

 
 Prenotazione         Impegno   n°/____ 

 
€  

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

